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Zmodernizowana droga w Biskupicach
Zakończony w grudniu 2022 roku re-

mont drogi w Biskupiach to efekt porozu-
mienia pomiędzy Gminą i Miastem Nowe 
Skalmierzyce a Powiatem Ostrowskim, 
któremu rokrocznie przekazywane są 
dotacje celowe na inwestycje z zakresu 
infrastruktury drogowej prowadzone 
na terenie naszej Gminy. Na wspomnia-
ną drogę o długości około 1 kilometra, 
biegnącą od granicy Kalisza przez całą 
wieś aż do wylotu na Trkusów, przezna-
czono ok. 350 tys. złotych, z czego udział 
Nowych Skalmierzyc to kwota 150 tys. 
złotych.

To dwie nowe warstwy masy bitumicznej: 
wyrównawcza oraz ścieralna a także umoc-
nione pobocza – komentuje zakres prac 

burmistrz Jerzy Łukasz Walczak. Owocna 
współpraca z samorządem powiatowym 
trwa od wielu lat. Dzięki niej każdego roku 

udaje się zmodernizować kilka ważnych cią-
gów komunikacyjnych na naszym terenie. 

Magdalena Kąpielska

Budżet Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce na 2023 rok
Planowane na 2023 rok dochody budże-

tu wynoszą kwotę 103.423.367,00 zł, w tym 
dochody bieżące stanowią 87.752.311,00 zł 
oraz dochody majątkowe 15.671.056,00 zł.

Planowane wydatki stanowią kwotę 
117.579.367,00 zł, w tym wydatki bieżące 
wynoszą 91.077.826,50 zł, natomiast wy-
datki majątkowe 26.501.540,50 zł.

Zaplanowany deficyt budżetu stanowi 
kwotę 14.156.000,00 zł i zostanie sfinanso-
wany w części emisją obligacji komunalnych 
w wysokości 10.500.000,00 zł oraz wolnymi 
środkami z roku bieżącego. 

W ramach wydatków majątkowych in-
westycje stanowią kwotę 26.176.540,50 zł, 
w tym największe co do wartości nakłady 
dotyczą następujących tytułów:
•	 budowa wielofunkcyjnego boiska sporto-

wego przy Szkole Podstawowej im. bł. ks. 
Jana Nepomucena Chrzana w Gostyczy-

nie – na kwotę 2.040.000,00 zł,
•	 przebudowa dachu na sali sportowej przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ocią-
żu – na planowaną kwotę 900.000,00 zł,

•	 modernizacja budynku przy ul. 3 Maja 
18 w Nowych Skalmierzycach z prze-
znaczeniem na działalność z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień na kwotę 720.000,00 zł,

•	 budowa kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Nowe Skalmierzyce, Skalmie-
rzyce i Boczków – na planowaną kwotę 
2.700.000,00 zł,

•	 zaprojektowanie i montaż urządzeń foto-
woltaicznych oraz pomp ciepła na obiek-
tach użyteczności publicznej na terenie 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce – na 
planowaną kwotę 4.054.000,00 zł,

•	 rozbudowa Starego Kina na Centrum Ak-
tywności Społecznej w Nowych Skalmie-

rzycach – na kwotę 14.124.056,00 zł,
•	 budowa świetlicy wiejskiej w Skalmierzy-

cach – na planowana kwotę 897.584,50 zł 
(kontynuacja z 2022 roku),

•	 budowa placu zabaw oraz zagospodaro-
wanie terenu w miejscowości Czachory 
– w kwocie 160.000,00 zł,

•	 budowa placu zabaw w miejscowości 
Nowe Skalmierzyce – na planowana kwo-
tę 110.000,00 zł.
Poza tym wśród wydatków majątkowych 

zaplanowano dotacje dla mieszkańców gmi-
ny na dofinansowanie budowy zbiorników 
na wodę deszczową w wysokości 40.000,00 
zł, budowę przydomowych oczyszczal-
ni ścieków w wysokości 60.000,00 zł 
oraz na dofinansowanie wymiany ko-
tłów grzewczych na ekologiczne na kwotę 
225.000,00 zł.

Bolesław Borkowski

Podatki lokalne w Gminie  
i Mieście Nowe Skalmierzyce
Wysoka inflacja oraz spadek dochodów budżetu gminy, głównie 
z tytułu zmian systemowych w zakresie udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych, zmusiły nie tylko naszą gminę do 
podwyżek, a raczej waloryzacji, stawek podatków i opłat lokalnych.

Stawki podatku od nieruchomości na 
2023 rok zostały podwyższone o 12 % 
w stosunku do obowiązujących w roku 
bieżącym. Wzrost odpowiada wskaźniko-
wi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w któ-

rym stawki ulegają zmianie w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Pomimo wzrostu stawek na 2023 
rok będą one i tak niższe przeciętnie 
o 10% od stawek maksymalnych możli-
wych do zastosowania.

Podatek od środków transportowych 
w zależności od typu i dopuszczalnej masy 
całkowitej oraz ilości osi różnie od 5 – 10% 
w stosunku do obowiązujących w roku 
bieżącym. 

Obniżona została średnia cena skupu 
żyta przyjmowana jako podstawa do obli-
czenia podatku rolnego na 2023 rok z kwo-
ty publikowanej w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego za 11 
kwartałów, tj. 74,05 zł za 1 dt do kwoty 
70,00 zł za 1 dt, która jest wyższa o 16,05 
zł do stosowanej w roku bieżącym dla tych 
celów. Równowartość pieniężna 2,5 kwin-
tala żyta stanowi wymiar podatku za 1 ha 
przeliczeniowy gruntów.

Bolesław Borkowski

Zmodernizowany odcinek drogi w Biskupicach ma 1 km
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Protesty o obwodnicę Kalisza
Konsekwencją nieroztropnych decyzji różnego szczebla  
w sprawie planów budowy obwodnicy Kalisza i drogi szybkiego ruchu 
był protest rolników, który odbył się 15 grudnia na terenie  
naszego samorządu. 

Jako główny powód jego organizacji 
wskazujemy na niekorzystny i całkowicie 
niezgodny z prawem protokół z posiedze-
nia KOPI w dniu 30.09.2022 roku, w któ-
rym wskazano Wariant 5 do dalszych prac, 
co jest sprzeczne z ustaleniami 
i przebiegiem, gdzie wskazano 
Wariant 6 - powiedział sołtys 
wsi Boczków Paweł Świderski. 
Protokół, który powinien być od-
zwierciedleniem posiedzenia zo-
stał całkowicie zmanipulowany. 
Wariant 5 jest dla nas od samego 
początku nieakceptowalny, dzieli 
nasze ziemie, niszczy meliora-
cje i nawadnianie, pozbawia nas 
środków do życia i utrzymania 
naszych rodzin. Jest on również 
wybrany wbrew ustaleniom 
i wbrew opinii wyrażonej w zbie-
ranych przez nas ankietach. Wa-
riant kompromisowy po tylu latach uzgod-
nień został tym protokołem zniweczony. 

O przyczynach akcji protestacyjnych 
powiedział także organizator oraz jeden 
z rolników - Karol Frątczak . Znów musimy 
wyjechać na drogi traktorami. Znów zo-
staliśmy oszukani (...). To nie może tak być, 
że jest coś uzgodnione, dogadane, a nagle 
przychodzi „papier” i jest tam zupełnie co 
innego napisane niż uzgodnione wcześniej. 
Był uzgodniony wariant 6 przebiegu ob-

wodnicy Kalisza i wszystko było dogadane 
(...). My się na to nie godzimy i po raz kolej-
ny wyjeżdżamy traktorami (...). Naszą rolą 
jest produkcja żywności, a nie strajkowanie. 
Nie chcemy utrudniać życia kierowcom, to 

nie jest przyjemna rzecz, lecz niestety do 
tego jesteśmy zmuszeni. Jak widać celem 
władz samorządowych Kalisza jest od-
sunięcie drogi szybkiego ruchu możliwie 
jak najdalej od miasta, tak aby węzeł dro-
gowy znajdował się daleko poza granica-
mi administracyjnymi tego ośrodka. Tak 
jak zrozumiałym mogą być konsekwen-
cje wadliwie skonstruowanego prawa, 
które obliguje do utrzymania tego typu 
kategorii dróg przez miasto i chęci unik-

nięcia takiej inwestycji ponosząc koszty 
po swojej stronie, tak otwarte pozostaje 
pytanie, dlaczego wariant kompromiso-
wy, który zbliża się do granic Kalisza, lecz 
dalej pozostaje na terenie Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce tak przeszkadza gru-
pie osób decyzyjnych? Dlaczego nikt nie 
liczy się z ogromnymi kosztami zrealizo-
wanej już inwestycji, która od lat służy 
mieszkańcom? Czyżby kryły się za tym 
jeszcze inne przesłanki? Wśród licznych 
głosów mieszkańców pojawia się kwestia 
możliwego wchłonięcia terenów wiejskich 

w granice sąsiedniego ośrodka, 
co jeszcze bardziej potęguje 
opór w lokalnej społeczności. 
Dla wielu z rolników to walka 
o dalszy byt oraz przyszłość 
swoich rodzin.

Na miejscu protestu obecny 
był także burmistrz Jerzy Łu-
kasz Walczak, który zaznaczył, 
że interes rolniczy jest bardzo 
ważny, mamy przy tym na uwa-
dze także interes całego samo-
rządu. Wskazaliśmy wariant 
kompromisowy, który był wa-
riantem wiodącym. Nie wyobra-
żam sobie, że zostanie wybrany 

do realizacji inny wariant niż ten, który my 
wskazaliśmy. Włożyliśmy w to mnóstwo 
pracy, aby załagodzić sporne kwestie. Wa-
riant 5 od początku nas nie interesuje i ro-
bimy wszystko, aby go nie zrealizowano. Po-
nownie podjęliśmy stosowne działania, aby 
tą decyzję zmienić. Musimy walczyć, więc 
dziękuję Wam drodzy rolnicy, że tutaj jeste-
ście. Walczcie o swoje! 

 
Aleksander Liebert
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Kiermasz świąteczny
KGW Skalmierzyce, KGW Gałązki Wiel-

kie, KGW Mączniki, Koło Pszczelarzy 
w Skalmierzycach, KGW Leziona, Klub Se-
nior+ w Nowych Skalmierzycach, KGW 
Gostyczyna, KGW Nowe Skalmierzyce, 
Szczep ZHP GRANICA, KGW Fabianów, KGW 
Śmiłów, Stowarzyszenie Eudajmonia, KGW 
Biskupice, KGW Chotów, KGW Ociąż, Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy oraz KGW 
Kotowiecko to wystawcy tegorocznego, 
drugiego Kiermaszu Bożonarodzeniowego 
zorganizowanego pod patronatem Burmi-
strza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

Jerzego Łukasza Walczaka. Współorgani-
zatorem przedsięwzięcia, które odbyło się 
w niedzielne popołudnie 18.12.2022 roku 
w hali Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopol-
skich było Centrum Kultury oraz Biblioteka 
Publiczna w Nowych Skalmierzycach.

 Na przygotowanych z wielką staranno-
ścią stoiskach organizacje prezentowały 
świąteczne rękodzieło, na które złożyły się 
m.in. bombki i ozdoby choinkowe oraz cho-
inki, stroiki, wieńce, figurki, lampiony, roz-
maite dekoracje a także przysmaki – słodkie 

wypieki, miody, nalewki, tradycyjne potrawy 
wigilijne (śledzie, paszteciki, susz, bakalie). 
Darmowy barszcz dla wszystkich uczestni-
ków kiermaszu przygotował Klub Motocy-
klowy Iskra w Skalmierzycach. Każdy mógł 
znaleźć coś pysznego dla podniebienia albo 
miłego dla oka – skomentował burmistrz.

Wydarzeniu przyświecał charytatywny 
cel – zbiórka na leczenie chorej na nowo-
twór piersi Marleny Nowakowskiej (z domu 
Roszak), byłej mieszkanki Skalmierzyc. Jej 
konto tego dnia zasiliło 11.125,94 złotych 
pochodzących ze zbiórki w kościele, dobro-
wolnych datków odwiedzających a także 
utargu ze sprzedaży, który przekazały nie-
które organizacje.

Na stoiskach organizacje prezentowały świąteczne rękodzieło, a na scenie zaprezentowali się m.in. podopieczni Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej
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Wydarzeniu towarzyszyły występy pod-
opiecznych Centrum Kultury oraz Biblioteki 
Publicznej w Nowych Skalmierzycach, któ-
rzy prezentowali swoje umiejętności wokal-
ne oraz taneczne. Tego dnia rozstrzygnięto 
również konkurs plastyczny zorganizowa-
ny przez CK oraz BP pt. „Skarpeta dla Świę-
tego Mikołaja”. Jego laureatami zostali: 
• w kategorii dzieci w wieku przedszkolnym 
- I miejsce – Martyna Stempień, II miejsce 
– Magdalena Brzezińska, III miejsce – Wik-
toria Kulińska, wyróżnienia - Aleksandra 
Gmerek, Liliana Paluszkiewicz, Amelia 
Szczepańska, Maciej Matuszewski, Szymon 
Ciesiółka, Filip Nazarek, Miłosz Fiachowski, 
Tymon Kuźnicki
• w kategorii uczniowie klas I-III - I miejsce 
– Nadia Fiachowska, II miejsce – Aleksander 
Bruzi, III miejsce – Józef Binek, wyróżnienia 
- Maja Owczarek, Kacper Samorzewski, Ma-
teusz Szczepaniak, Filip Kokot, Kuba Betka, 
Piotr Popiołek.

Ogłoszono również wyniki samorządo-
wego konkursu na świąteczną ekologiczną 
ozdobę w rozmiarze XXL. Jury w składzie: 
Radny Województwa Wielkopolskiego An-

drzej Pichet, Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce Tadeusz Orze-
chowski oraz Dyrektor CK oraz BP Małgo-
rzata Jarosik przyznało 1 miejsce Gostyczy-
nie (do wykorzystania bon o wartości 500 
zł), 2 – KGW Nowe Skalmierzyce (bon na 
kwotę 300 zł), a 3 – KGW i sołectwu Skal-
mierzyce (bon o wartości 200 zł). Jako, że 
zabawa wzbudziła duże zainteresowanie 
i mieszkańcy wyrażali swoje sympatie laj-

kując zdjęcia ulubionych prac opublikowa-
nych na profilu burmistrza, również i on 
postanowił nagrodzić ozdoby, które zdoby-
ły najwięcej głosów. W internetowym ran-
kingu zwyciężyły Skalmierzyce – 173 głosy, 
za nimi Ociąż – 154 głosy, a na miejscu trze-
cim – Mączniki – 58 głosów. Te wsie również 
zostaną uhonorowane nagrodami, które wrę-
czę niebawem osobiście – obiecał burmistrz, 
który pogratulował wszystkim biorącym 
udział w konkursie oraz złożył świątecz-
ne życzenia.

Świąteczny klimat kiermaszu wzmocniła 
wizyta św. Mikołaja oraz występ władz sa-
morządowych – burmistrza, jego zastępcy, 
przewodniczącego Rady, radnych i sołty-
sów, którzy wykonali wspólnie kolędę.

Dziękuję wystawcom, małym artystom, 
wszystkim zaangażowanym w przygoto-
wanie dekoracji oraz mieszkańcom, którzy 
odwiedzili jarmark. Udało się nam stworzyć 
prawdziwie świąteczny klimat, który niech 
trwa aż do Bożego Narodzenia – podsumo-
wał Jerzy Łukasz Walczak.

 
Magdalena Kąpielska 

Złote i Diamentowe Gody 2022
1 grudnia ub.r. w Skalmierzycach odby-

ła się uroczystość Złotych i Diamentowych 
Godów, czyli święta małżeństw z terenu 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce obcho-
dzących odpowiednio 50 i 60 lat wspólnej 

drogi życiowej. 
Dwadzieścia par ze stażem pięćdziesię-

cioletnim odebrało z rąk burmistrza Jerzego 
Łukasza Walczaka nadane przez Prezydenta 
RP Medale „Za długoletnie pożycie małżeń-

skie”, natomiast sześciu ze stażem o 10 lat 
dłuższym wręczono pamiątkowe dyplomy.

Jubilaci wraz ze swoimi rodzinami oraz 
władzami samorządowymi mieli możliwość 
wspólnego poczęstunku, rozmowy a także 
wykonania pamiątkowych fotografii.

Dariusz Smułka, fot. Kamil Różański

Złote Gody  obchodziło 20 par, a Gody Diamentowe - 6 par
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Szkoła podstawowa  
w Skalmierzycach Nowych  
po II wojnie światowej cz. 1

W grudniu 2022 r. w Szkole im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach obchodzono 
uroczyście jubileusz 60-lecia. Szkoła, która wzbudzała 
zachwyt w 1962 roku i była jedną z wielu „Tysiąclatek” 
wybudowanych w okresie obchodów millenium 
Państwa Polskiego, przeszła ogromną metamorfozę. 

Z wielkiego niezwykle energochłon-
nego szklanego obiektu stała się ciepłą 
i doskonale wyposażoną placówką zapew-
niającą doskonałe warunki do nauczania. 
Dziś już nie kreda i tablica, lecz pracow-
nie komputerowe oraz nowe programy 
nauczania przygotowują naszą młodzież 
do startu w dorosłe życie. Niezwykle cie-
kawie przygotowane przez nauczycieli 
i uczniów uroczystości jubileuszowe obej-
mujące wspomnienia historyczne oraz 
program artystyczny wpiszą się na trwałe 
w dzieje tej znaczącej w naszej gminie pla-
cówki oświatowej.

Początki szkoły  
w Skalmierzycach Nowych

W istniejącej w Skalmierzycach szkole 
powszechnej w dniu 1 lipca 1920 roku roz-
dzielono obwód szkolny na dwa obejmu-
jące teren Skalmierzyc i okolicznych wsi 
oraz osiedle Skalmierzyce Nowe. 

Wybuch II wojny światowej spowo-
dował całkowitą przerwę w działalności 
szkolnictwa skalmierzyckiego. Dotych-
czasowa Szkoła Powszechna im. Józefa 
Piłsudskiego została zamknięta, a w jej 
murach na przełomie 1939/1940 roku 
umieszczono obóz przejściowy dla osób 
aresztowanych przez okupanta. Szkoła 
stała się miejscem wyjazdu do obozów 
koncentracyjnych oraz na teren General-
nej Guberni tysięcy mieszkańców powia-
tu ostrowskiego. W pierwszej kolejności 
zostali aresztowani powstańcy wielko-
polscy, żołnierze, działacze niepodległo-
ściowi, harcerze, nauczyciele, inteligencja, 
a później także duchowieństwo oraz oso-
by posądzone o działalność szkodliwą dla 
Niemiec. Po zakończeniu aresztowań i wy-
wózek w opuszczonej szkole przejściowo 
umieszczono obóz jeniecki dla żołnierzy 
polskich, później działała w niej szkoła 
niemiecka dla młodzieży z „Hitlerjugend”. 
Przedwojenny kierownik szkoły Wojciech 
Wójcicki wraz z rodziną udał się do Gene-
ralnej Guberni, zamieszkał w Warszawie 
i tam uczestniczył w powstaniu warszaw-
skim. Po jego zakończeniu dostał się do 

obozu koncentracyjnego, skąd powrócił 
z osłabionym zdrowiem dopiero w lipcu 
1945 roku. Kuratorium Oświaty powierzy-
ło obowiązki organizacji szkoły Francisz-
kowi Ratajczakowi, natomiast Wojciech 
Wójcicki otrzymał urlop zdrowotny. 

Po zakończeniu działań wojennych bu-
dynek szkoły był całkowicie pozbawio-
ny wyposażenia. W październiku 1945 
roku zgłoszono Inspektorowi Szkolnemu 
w Ostrowie brak około 100 ławek dwuoso-
bowych. Zrezygnowano też z używania 
nadanego szkole krótko przed wojną imie-
nia Józefa Piłsudskiego. Wznowioną na-
ukę szkolną prowadziło 9 nauczycieli, a w 
okręgu szkolnym było 393 dzieci. W dniu 
3 września 1945 r. rozpoczęto naukę 
w siedmiu oddziałach włączając roczniki 
z lat wojennych, które nie miały zakończo-
nej nauki na swoim poziomie. W związku 
z uczęszczaniem dzieci spoza obwodu 
szkolnego liczba uczniów wzrosła do 415. 
W budynku znajdowały się 24 sale lekcyj-
ne wymagające remontu. 4 izby zostały 
odnowione ze środków własnych szkoły. 
W dalszym ciągu brakowało 35 ławek, 
a w 5 salach nie było żadnego wyposaże-
nia. Całkowicie zniszczona została też bi-
blioteka. Szkoła posiadała mieszkanie dla 
jednego żonatego nauczyciela oraz jedną 
kawalerkę. Grono pedagogiczne stanowili: 
kierownik Wojciech Wójcicki, nauczycielki 
Irena Aroniec, Karolina Hanak, Jadwiga 
Skrzydlewska, Helena Modycka, Stanisław 
Lesień. W jesieni 1945 roku do pracy po-
wrócili Władysław Boroch oraz Gabriela 
Dłubkówna. W kolejnym roku szkolnym 
największym problemem był brak opału, 
dlatego dzieci musiały uczyć się w swoich 
okryciach. W roku 1947 dokonano pierw-
szego remontu szkoły zakupując do klas 
nowe ławki, godła i krzyże. Wyposażenie 
szkoły stanowiło 12 tablic, 10 szaf, 12 sto-
łów, 12 krzeseł, 48 ławek, 1 globus, mapa 
Polski, mapa Europy, 2 głośniki radiowe 
bez radia. W bibliotece znajdowało się 280 
książek. Boisko szkolne o pow. 2400 m2, 
ogródek szkolny do nauki przyrody – 1200 
m2, oddzielne ustępy dla chłopców i dziew-

czynek na zewnątrz budynku. Szkoła miał 
3 zlewy i 2 miski do mycia. Nie była zor-
ganizowana opieka lekarska, zbadano tyl-
ko 280 uczniów. Codziennie dożywiano 
40 uczniów.
Obwód szkolny:
•	 Rocznik 1940 1939 1938 1937, 1936, 

1935 1934 1933 
•	 Skalmierzyce Nowe - 263 uczniów 30 

45 39 28 38 26 28 29
•	 Boczków 1,5 km 22 uczniów 2 - 3 8 2 2 

2 3
•	 Gniazdów 1,5 km 7 uczniów 2 1 1 - 

3 - - -
•	 Mączniki 1,5 km 12 uczniów 1 2 - 2 1 

1 3 2.
•	 Węgry 3, 5 km 18 uczniów 2 2 1 3 1 4 

4 1.
Nauczyciele etatowi:
1)	 Wojciech Wójcicki - 1897, 27 lat pracy, 

10 godzin zajęć, kierownik szkoły
2)	 Aroniec Irena - 1916, 3 lata pracy, 

urlop, spółdzielnia uczn.
3)	 Boroch Władysław - 1909, 16 lat pra-

cy, 30 godz., wych. 7 kl., harcerstwo
4)	 Brylińska Maria - 1906, 22 lata pracy, 

30 godz., wych. kl. 5a, chór 
5)	 Dłubkówna Gabriela - 1920, 1 rok 

pracy, 30 godz., wych. kl. 4, chór
6)	 Hanakówna Karolina - 1902, 26 lat 

pracy, 30 godz., wych. kl. 1a, pomoce 
naukowe

7)	 Lesień Stanisław - 1906, 14 lat pracy, 
30 godz., wych. kl. 6 a i b, org. imprez

8)	 Medycka Helena - 1912, 9 lat pracy, 30 
godz., wych. kl. 2b i 5b, org. imprez

9)	 Poczcianka Katarzyna -1916, 8 lat 
pracy, 30 godz., wych. kl. 3a, PCK

10)	 Szymańska Marta - 1910, 17 lat pracy, 
30 godz., wych. kl. 2a, biblioteka 

11)	 Kubicówna Maria - 1927, kontrakt 
30 godz., wych. kl. 3b, harcerstwo 
żeńskie

Przedmiotowy podział godzin
Już w pierwszych latach po wojnie 7-kla-

sowa szkoła organizowała po dwie klasy 
w każdym roczniku. Wszystkie roczniki 
obowiązywały po dwie godziny tygodnio-
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wo nauki religii. Język polski w klasach 1-3 
obejmował 7 godzin nauki. W klasach 4 i 
5 po 6 godzin a w klasach 6 i 7 po 4 godzi-
ny. Język angielski wykładany był w kla-
sach 6 i 7 po 3 godz. tygodniowo. W klasie 
3 wchodziły lekcje historii po 2 godz., a od 
klasy 4-7 w ilości 3 godzin tygodniowo. 
Wyjątkowym przedmiotem była „Nauka 
o Polsce” wykładana w klasie 3 po 4 godz. 
tygodniowo, w klasie 4 po 6 godz., w kla-
sie 5 przedmiot ten obejmował 8 godzin. 
W klasie 6 wykładano 9 godzin nauki 
o Polsce, a w klasie 7 przedmiot ten wy-
kładano przez 11 godzin tygodniowo. 
Geografia była wykładana od klasy 3 po 
4 godz., w klasie 4 po 6 godzin, a w klasach 
od 5-7 po 3 godziny tygodniowo. Biologia 
była nauczana od klasy 5-7 po 3 godziny 
tygodniowo. Fizyka obejmowała 3 godzi-
ny tygodniowo w klasach 5-7. W klasie 
7 wchodziły 2 godziny chemii. Więcej go-
dzin poświęcano matematyce: w klasie 
1 - 5 godz., w klasie 2 i 3 po 6 godzin, a w 
klasach od 4-7 po 4 godziny tygodniowo. 
Rysunek wykładany był w każdym roczni-
ku po 2 godz. W podobnym rozkładzie był 
śpiew, prace ręczne i wychowanie fizyczne.

Wpływy i wydatki szkoły z komitetu 
rodzicielskiego na dożywianie dzieci - 
20 586 zł.

W szkole brakowało pomocy nauko-
wych, soli przyrodniczej, wyposażenia sali 
robót ręcznych dla chłopców i dziewcząt, 
wyposażenia sali gimnastycznej, książek 
w bibliotece. Brak kina szkolnego, epidia-
skopu, radia, biblioteki nauczycielskiej 
i map.

Sprawozdanie ze stanu szkoły 
w dniu 17 maja 1946 roku

W Skalmierzycach Nowych zorganizowa-
no 5 kursów nauczania. Stwierdzono słabe 
zainteresowanie młodzieży nauką. Na licz-
bę 930 młodzieży z kursu korzysta tylko 
150 osób, które chcą uzyskać świadectwo 
ukończenia szkoły powszechnej. Prócz na-
uczycieli na niwie oświaty nikt się nie gar-
nie. Zorganizowano dwa chóry kościelne 
i organizuje się orkiestrę dętą, którą chce 

teraz przejąć ZZK. W Skalmierzycach zorga-
nizowało KSM 14 przedstawień przy czym 
prym wiodą Leziona i Gostyczyna. Świe-
tlica Informacji i Propagandy nie pracuje 
w ogóle. Wywieszono tylko od czasu do 
czasu afisze. Wielkim powodzeniem cieszyła 
się sztuka „Skalmierzanki”. Istnieje biblio-
teka parafialna licząca 90 książek. Na kur-
sach dla pracujących wykładają Wojciech 
Wójcicki, Helena Medycka, Stanisław Lesień, 
Kubicówna, Poczta Katarzyna a w Lezionie 
Antoni Jabłoński. 

Od 1949 roku rozpoczęło się planowe 
wpajanie dzieciom i kadrze nauczyciel-
skiej zasad marksizmu i leninizmu, czego 
wyrazem było przesłanie życzeń imieni-
nowych dla Józefa Stalina. Rozpoczęły się 
czyny partyjne, a przełom roku 1949/1950 
zaznaczył się wzmożonymi kontrolami se-
kretarzy partyjnych i inspektorów z Wy-
działu Oświaty. W czerwcu 1950 odbyły 
się w Skalmierzycach Nowych 3 wizytacje, 
na wyniki których nie trzeba było długo 
czekać. 1 października umarł nagle na ser-
ce kierownik Wojciech Wójcicki. Ta niespo-
dziewana śmierć była wynikiem przeżyć 
obozowych, ale zapewne duży wpływ mia-
ła atmosfera strachu, podejrzeń i ciągłych 
kontroli. Pogrzeb był wielką manifesta-
cją mieszkańców i dzieci szkolnych, gdyż 
zmarły był kierownikiem dwóch szkół. 
Oprócz szkoły w Skalmierzycach Nowych 
kierował także Publiczną Średnią Szkołą 
Zawodową w Ostrowie Wlkp. Był także 
prezesem Stronnictwa Demokratycznego, 
członkiem Zarządu Byłych Więźniów Po-
litycznych, prowadził kuchnię z ramienia 
Gminnego Komitetu Opieki Społecznej, 
prezesem ZNP, opiekunem szkolnego koła 
ZHP, członkiem Gminnej Rady Narodowej 
i Komisji Oświaty. 

Po śmierci Wojciecha Wójcickiego kie-
rownictwo szkoły objął Władysław Bo-
roch. Podczas roku szkolnego nasiliła się 
ideologizacja szkoły, zawieszona została 
nauka religii. Wielu nauczycieli zostało 
zawieszonych w czynnościach, czego do-
świadczył także kierownik Boroch. Przy-
były na kolejne rozpoczęcie roku szkol-

nego przedstawiciel Wydziału Oświaty 
zarządził przeprowadzenie nowych wybo-
rów kierownika. Ze względu na brak chęt-
nych funkcja ta została powierzona Sta-
nisławowi Lesieniowi. Wybrano też nowy 
komitet rodzicielski, a pracę z harcerzami 
rozpoczął Kazimierz Pussak. 

W marcu 1953 roku umarł Józef Stalin. 
Dzieci i nauczyciele przy głośnikach wy-
słuchały żałobnych audycji. W 1955 z Ża-
gania przyszedł do Skalmierzyc Nowych 
nauczyciel Czesław Grzelak, a kierownik 
Lesień przeszedł na urlop zdrowotny. Jego 
stanowisko objął M. Grzęda. Przewodni-
czącym komitetu rodzicielskiego został 
Robert Bodnar, a sekretarzem Jan Fladro. 
W połowie roku szkolnego 1956/1957 do 
szkoły wróciły lekcje religii, których uczył 
ks. Mieczysław Posmyk oraz katecheta 
Sylwester Sztukowski. W okresie odwilży 
postalinowskiej prace w szkole podjęli: 
mgr Anna Stefaniak, St. Przybył, K. Szmidt, 
J. Bąk, M. Folga, T. Kaczmarek i były kie-
rownik Wł. Boroch. 

W roku 1957 na nowo tworzy się ZHP, 
a Kazimierz Tacik zorganizował Koło Star-
szyzny Harcerskiej. Od 1958 roku funkcję 
kierownika szkoły objął Stanisłąw Lesień, 
a jego zastępcą został Czesław Grzelak. 
W tym czasie szkoła liczyła 20 klas i około 
800 uczniów. W 1960 roku w naszym mie-
ście osiedlili się państwo Galbierczykowie. 
Od tego roku religia została ponownie 
usunięta ze szkoły do salek parafialnych. 
W szkole przy ulicy Kaliskiej rozwijały 
się zajęcia pozalekcyjne, powstały kółka 
recytatorskie, filatelistyczne, robót ręcz-
nych i artystycznych, kółko matematycz-
ne i historyczne. W ostatnim roku przed 
podziałem szkoły na dwa rejony naukę 
prowadzą St. Lesień, mgr Anna Stefaniak, 
J. Rogalka, D. Spławska, St. Szymczak, S. 
Przybył, M. Jankowska, M. Pabiszczak, 
F. Fenger, Wł. Boroch, Z. Wiśniewska, W. 
Błaszczyk, E. Szukalska, L. Tokarzewska, 
M. Brylińska. Do szkoły uczęszczało łącz-
nie 883 uczniów. Cdn.

 
Jerzy Wojtczak
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Teatralne mikołajki z Centrum Kultury 
oraz Biblioteką Publiczną

7 grudnia 2022 roku w Starym Kinie na 
zaproszenie Centrum Kultury oraz Biblio-
teki Publicznej Gminy i Miasta w Nowych 
Skalmierzycach zagościł Teatr Edukacji 
i Profilaktyki „Maska” z Krakowa z mikołaj-
kowym spektaklem dla dzieci pt. „Za pasem 
Święta, ktoś majstruje przy prezentach”. 

Opowieść o Michalince, która odkrywa 
że ktoś podmienia listy do Świętego Miko-
łaja i  postanawia wyjaśnić aferę skradła 
serca najmłodszych widzów. Aktywnie 

uczestniczyli w przedstawieniu i pomogli 
Michalince w dotarciu na biegun północny 
oraz w rozwiązaniu zagadki. Dzięki wspa-
niałej przygodzie udało się również poznać 
pomocników Mikołaja: Renifera i Śnieżyn-
kę. Było pięknie i świątecznie. Dziękujemy 
za liczne przybycie. 

Teatr „Maska” wystąpił również w szko-
łach podstawowych w Kotowiecku i Ociążu.

 
Michalina Wilczura

Mikołajkowe paczki  
od strażaków dla dzieci
W grudniu strażacy z OSP 
Skalmierzyce już po raz siódmy 
zorganizowali Mikołajkowy Piłkar-
ski Turniej Dobroczynny, w którym 
wzięło udział kilka drużyn. 

Dzięki pozyskanym z turnieju środkom 
strażacy przygotowali 41 mikołajkowych 
paczek, którymi wraz z pracownikami M-
GOPS obdarowali maluchy z terenu Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Słowa uznania i wdzięczności kierujemy 
szczególnie w stronę strażaków z OSP Skal-
mierzyce. Dziękujemy  za owocną, wielo-
letnią współpracę, dobre serca, zaangażo-
wanie w niesienie pomocy na rzecz innych 
osób oraz za przygotowanie wspaniałych 
paczek. Do zobaczenia w przyszłym roku! 

MGOPS

Paczki od strażaków otrzymało 41 dzieci
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Wizyta burmistrza u jubilatów
15 grudnia ub.r. burmistrz Jerzy Łu-

kasz Walczak w towarzystwie zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Alek-
sandry Chmielewskiej udał się z wizytą do 
dwóch par, które nie mogły wziąć udziału 
w organizowanej na początku grudnia uro-
czystości Złotych i Diamentowych Godów 
– Joanny i Ignacego Światłych z Mącznik 
świętujących w ubiegłym roku Kamienne 
Gody, czyli 70-lecie pożycia małżeńskiego 
oraz Stanisławy i Józefa Kukułków z Bisku-
pic Ołobocznych, którzy mogą poszczycić 
się 60-letnim stażem małżeńskim.

Państwo Światli doczekali się 3 dzieci, 
10 wnucząt oraz 13 prawnucząt, natomiast 
rodzina Państwa Kukułków liczy 7 dzieci, 

20 wnucząt oraz 16 prawnucząt. Chylę czo-
ła przed Państwa uczuciem, wytrwałością 
i wzajemnym oddaniem – pisał na swoim 
profilu społecznościowym włodarz, który 

na spotkaniach poza życzeniami przekazał 
jubilatom okolicznościowe gratulacje oraz 
wiązanki kwiatów.

Dariusz Smułka

Ponad 3 tysiące litrów krwi 
bilansem 100 otwartych 
poborów w Nowych 
Skalmierzycach

Grubo ponad 3 tys. litrów krwi to bilans 
100 otwartych akcji poboru zorganizowa-
nych przez Klub HDK z Nowych Skalmierzyc 
pod przewodnictwem prezesa Henryka Olej-
nika. W szerokim, wciąż rozrastającym się 
gronie krwiodawców świętowaliśmy jubile-
usz – skomentował przedsięwzięcie zor-
ganizowane przez klub w dniu 10.12.2022 
roku Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce Jerzy Łukasz Walczak.

Obchody rozpoczęto od części „robo-
czej”, czyli zbiórki krwi, którą przeprowa-
dzono w hali sportowej miejskiego stadionu 
przy pomocy pracowników Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Kaliszu. Jubileuszowe okoliczności 
zmobilizowały krwiodawców, albowiem 
na apel organizatorów odpowiedziało aż 
120 osób. Ostatecznie, po weryfikacyjnych 
badaniach lekarskich, do oddania krwi 
dopuszczono 111 osób. Znakomity wynik 
49.950 l dopisano do dotychczas zebranych 
podczas otwartych poborów 3205 l, co daje 
łącznie ponad 3250 l życiodajnego leku! 

Każdy z krwiodaw-
ców otrzymał ciepły 
oraz słodki posiłek, 
paczkę regeneracyj-
ną, pamiątkową ko-
szulkę oraz nagrodę z puli fantów biorących 
udział w loterii. Wśród najcenniejszych 
znalazły się trzy rowery – dwa z nich ufun-
dowane przez burmistrza Gminy i Miasta.

Gratulacje, słowa uznania oraz życze-
nia popłynęły w stronę organizatorów 
podczas spotkania podsumowującego sto 
otwartych zbiórek, które zorganizowano 
w sali sesyjnej tuż po poborze. Gościli na 
nim m.in. Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, liczni przyjaciele i sponsorzy 
klubu, którym wręczono statuetki oraz po-
dziękowania za wieloletnią pomoc a także 
członkowie, spośród których kilkoro otrzy-
mało odznakę honorową „Zasłużony Ho-
norowy Dawca Krwi” – 2 osoby brązową, 
3 krwiodawców srebrną i 1 osoba złotą. 

100 otwartych akcji to działalność, 
która rozłożyła się w czasie ponad 21 lat. 

Pierwsza odbyła się 20.10.2001 roku i od 
tego czasu rokrocznie organizowano 3-6 
tego typu przedsięwzięć. Burmistrz pod-
kreślił wyjątkową rolę oraz zasługi na tym 
polu prezesa Klubu HDK PCK w Nowych 
Skalmierzycach Henryka Olejnika, który 
uczestniczył w organizacji każdego po-
boru. To wybór odpowiedniego miejsca, 
sprawy organizacyjno-techniczne zwią-
zane z samym poborem, poszukiwanie 
sponsorów itp. Statuetki i wyrazy sympatii 
przekazali prezesowi również przedstawi-
ciele Regionalnego Centrum Krwiodawca 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu oraz strażacy 
z zaprzyjaźnionego Klubu HDK PCK Strażak 
w Sieroszewicach.

Spotkanie zakończono życzeniami świą-
tecznymi oraz opłatkiem. 

Magdalena Kąpielska 

Gratulacje dla HDK PCK  w Nowych Skalmierzycach  z okazji  
jubileuszowej akcji trafiły na ręce prezesa Henryka Olejnika  
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Podsumowanie „Kasy dla bobasa”  
w 2022 roku

8 grudnia ub.r. w Starym Kinie w Nowych 
Skalmierzycach miała miejsce czwarta 
w 2022 roku edycja gminnego becikowego, 
czyli przyznania rodzicom jednorazowego 
świadczenia w wysokości 500 zł z tytułu 
urodzenia się dziecka. W ubiegłym roku 
przywitano w sumie 126 maluchów.

Decyzje o wypłacie świadczenia, pa-
miątkowe książki i okrycia kąpielowe 
wręczał rodzicom Burmistrz Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Wal-
czak. Trzymam kciuki, by w kolejnym roku 
nasza wspólnota powiększyła się jeszcze 
bardziej – skomentował włodarz. W edycji 
grudniowej do grona mieszkańców do-

łączyło 33 dzieci – 16 dziewczynek i 17 
chłopców. Najczęściej powtarzającym się 
imieniem u dziewczynek było imię Liliana, 
natomiast u chłopców – Aleksander, Stani-
sław i Marcel.

Dariusz Smułka

W 2022 r. z „Kasy dla Bobasa” skorzystało 126 dzieci 
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Co działo się w grudniu w Klubie Senior +
Grudzień w Klubie Senior + był bardzo artystyczny, duża część 
naszych zajęć polegała na tworzeniu rękodzieła. Wykonaliśmy 
między innymi „lasy w szkle”, stroiki bożonarodzeniowe i laleczki 
ze skarpet. Seniorzy chętnie brali udział w warsztatach, mimo że 
niektóre rzeczy robili po raz pierwszy w życiu. 

Był to świąteczny czas, więc nie zapo-
mnieliśmy także o pieczeniu pierniczków, 
a było co robić, bo upiekliśmy ponad 500 
sztuk. 

16 grudnia obchodziliśmy klubową Wi-
gilię, na którą zaprosiliśmy Burmistrza 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego 
Łukasza Walczaka, który złożył nam życze-

nia oraz przekazał 20 tabletów, które udało 
się pozyskać przez nasz samorząd. Ogrom-
nie nas cieszy taki prezent. Dzięki tabletom 
Seniorzy będą mogli utrwalać poznane już 
umiejętności oraz uczyć się nowych. Wśród 
gości nie zabrakło zastępcy Burmistrza 
Agnieszki Sipki, przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Tadeusza Orzechowskiego 

oraz jego zastępcy Renaty Nogaj. Ogrom-
nie się cieszymy, że mogliśmy wspólnie 
spędzić ten wyjątkowy czas, usiąść do wi-
gilijnego stołu oraz zaśpiewać kolędy. Bar-
dzo dziękujemy.

Seniorki ugościły nas wszystkich cu-
downym przedstawieniem. Każdego dnia 
udowadniają, że warto pokonywać własne 
słabości. Seniorzy mieli również okazję 
uczestniczyć w kiermaszu bożonarodze-
niowym, gdzie wspomagali w walce z ra-
kiem naszą mieszkankę Marlenę, za którą 
mocno trzymają kciuki.

Życzymy Wam, drodzy Przyjaciele, aby 
rok 2023 był dobry. Żebyście byli zdrowi 
i uśmiechnięci.

Weronika Spaszewska

Pamiętamy o osobach starszych i samotnych
Naszą tradycją były spotkania przy wieczerzy wigilijnej z osobami 
starszymi i samotnymi, podczas których składaliśmy sobie życzenia, 
wspólnie kolędowaliśmy i zajadaliśmy świąteczne przysmaki. 

Od pewnego czasu trudna sytuacja 
w kraju i na świecie uniemożliwia konty-
nuowanie  bożonarodzeniowej tradycji, ale 
my nie zapominamy o naszych seniorach 
i osobach samotnych.

Już po raz kolejny zorganizowaliśmy dla 

nich paczki świąteczne, a w nich m.in. takie 
smakołyki jak: karp, śledź w śmietanie, ryba 
po grecku, pierogi z kapustą i grzybami, ka-
pusta z fasolą, sałatka rybna, mandarynki, 
pierniki i sernik. Paczki trafiły do 53 osób.

MGOPS

12



Podwójne święto w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach.  
Jubileusz 60-lecia szkoły oraz Inauguracja obchodów Dnia Patrona
Każdy jubileusz skłania do refleksji nad mijającym czasem. 60-lecie 
szkoły stało się okazją do wspomnień, które na zawsze pozostały 
w pamięci wielu pokoleń. Czas je porządkuje, dodaje im blasku, 
a dźwięk szkolnego dzwonka przywołuje ponownie. Obchody 60-lecia, 
choć przeszły już do historii, na długo pozostaną w naszej pamięci.

2 grudnia 2022 roku w przestronnej hali 
sportowej odbyły się główne uroczystości. 
Przybyłych na uroczystość gości powitała 
dyrektor Lucyna Lisiak-Kycia. W tym szcze-
gólnym dniu gościliśmy Krzysztofa Jurka 
– przedstawiciela Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty, Jerzego Łukasza Walczaka – Bur-
mistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce, ks. kanonika Zbigniewa Króczyńskiego 
– proboszcza Parafii Nowe Skalmierzyce, 
członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Polityki Społecznej z przewodni-
czącym Wiktorem Bęckim, Daniela Mitułę 
– Kierownika Referatu Oświaty, dyrektorów 
szkół i przedszkoli oraz Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej z terenu Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce, Jerzego Wojtczaka 
– miłośnika lokalnej historii, przedstawicieli 
rady rodziców z przewodniczącym Piotrem 
Kosowskim, rodziców, uczniów, emerytowa-
nych i pracujących nauczycieli oraz pracow-
ników administracji i obsługi. 

Z uwagą wysłuchaliśmy słów dyrektor 
Lucyny Lisiak-Kyci, która doceniła dorobek 
byłych dyrektorów oraz emerytowanych 
i obecnych nauczycieli, którym zawdzięcza-
my rozwój placówki a także osiąganie życio-
wych sukcesów przez swoich wychowan-
ków, dzisiaj absolwentów szkoły. 

Gościom dedykowany był wzruszający 
program artystyczny, przygotowany przez 

nauczycieli, absolwentów i uczniów.
W programie nie zabrakło oddania hołdu 

patronowi szkoły - Powstańcom Wielkopol-
skim, którzy są naszą chlubą i wzorem do 
rozwijania oraz pielęgnowania wartości na-
rodowych. Delegacja złożyła również kwiaty 
i zapaliła znicze pod pomnikiem Powstań-
ców Wielkopolskich.

Otrzymaliśmy wiele ciepłych życzeń i jak 
na urodziny przystało, prezenty, za które 
serdecznie dziękujemy.

Doniosłym momentem było nadanie ty-
tułu „Przyjaciela Szkoły” Jerzemu Wojtcza-
kowi, który od momentu przekroczenia pro-
gów szkoły, 2 grudnia 1962 r., jako uczeń, aż 
po dzień dzisiejszy, swoim zaangażowaniem 
przyczynia się do budowania chlubnych kart 
historii szkoły.

Kolejnym punktem obchodów jubile-
uszu było wspólne świętowanie połączo-

ne z degustacją urodzinowych tortów oraz 
wspomnieniami podczas oglądania wysta-
wy fotograficznej.

Przygotowania oraz obchody wzbudziły 
wśród nauczycieli i uczniów pozytywne emo-
cje. Przywołały wspomnienia oraz odsłoniły 
nieznane karty historii szkoły. Wydarzenia 
te są już historią, którą zapewne miło będzie-
my wspominać przy kolejnych jubileuszach.

Wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją 
obecnością serdecznie dziękujemy.

Z kolei 5 grudnia ub.r. w ramach obchodów 
jubileuszu 60-lecia szkoły uczestniczyliśmy 
wspólnie z przybyłymi gośćmi w spotkaniu 
prowadzonym przez Jerzego Wojtczaka, któ-
ry wprowadził wszystkich w klimat minio-
nych lat placówki. Zainteresowania lokalną 
historią, z których znany i ceniony jest Pan 
Jerzy, poszerzyły wiedzę o placówce oraz 
dostarczyły wielu wzruszeń i wspomnień 
sprzed dziesiątek lat. Dopełnieniem było 
wspólne oglądanie wystawy fotograficznej 
przygotowanej przez nauczycieli.

Prelegentowi Jerzemu Wojtczakowi oraz 
przybyłym dziękujemy za wspólnie spędzo-
ny czas.

Organizatorzy

Gościom dedykowany był wzruszający program artystyczny, przygotowany przez nauczycieli, absolwentów i uczniów
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Świąteczny czas 
w Głóskach

11 grudnia w sali wiejskiej w Głóskach 
odbyło się spotkanie wigilijne, w którym 
udział wzięło kilkudziesięciu seniorów z tej 
miejscowości. Jego organizatorem był soł-
tys wraz z radą sołecką. Kilka dni później, 
tj. 15 grudnia, wieś nawiedził św. Mikołaj, 
który obdarował 18 dzieci świąteczny-
mi paczkami.

Zdzisław Ciesiółka

Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego 
27 grudnia obchodzono Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego – od 2021 roku mającego charakter święta 
narodowego. 

Powstanie Wielkopolskie było jednym 
z niewielu zrywów niepodległościowych 
zakończonych sukcesem – sukcesem przy-
wracającym nasz region na mapę Europy 
po 123 latach zaborów. Jak zaznacza bur-
mistrz Jerzy Łukasz Walczak zbrojny czyn 
Wielkopolan jest dla nas szczególnie ważny, 
ponieważ w oswobadzaniu skalmierzyckiej 

ziemi uczestniczyli nasi najbliżsi przodkowie.
W Nowych Skalmierzycach pamięć o tym 

wydarzeniu jest kultywowana od wielu lat. 
Rozpoczęto uroczystą mszą świętą w Sank-
tuarium Maryjnym w Skalmierzycach przy 
udziale władz samorządowych, pocztów 
sztandarowych, Miejsko-Gminnej Orkie-
stry Dętej przy OSP Skalmierzyce oraz spo-

łeczności. Po nabożeństwie, z flagami po-
wstańczymi w dłoni udano się pod pomnik 
Powstańców Wielkopolskich, gdzie w oto-
czeniu pocztów sztandarowych, harcerzy, 
przedstawicieli placówek oświatowych, 
organizacji pozarządowych oraz mieszkań-
ców oddano hołd poległym w 1918 roku. 
Wiązanki złożono także pod domem kato-
lickim w Skalmierzycach i pomnikiem Jana 
Mertki w Boczkowie.

Obchody zakończył organizowany przez 
harcerzy ze Szczepu „Granica” im. Powstań-
ców Wielkopolskich koncert pt. „Tak mało, 
a przecież tyle”, który odbył się w Starym 
Kinie w Nowych Skalmierzycach.

Dariusz Smułka

Przemarsz i złożenie wiązanek pod pomnikiem 
Powstańców Wielkopolskich
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Wydarzenie zorganizowało Stowarzy-
szenie EduKreator i Szkolne Koło Wolonta-
riatu. Jego celem było stworzenie rękodzieł, 
które zostały sprzedane podczas kiermaszu 
charytatywnego dla Maksia Mareckiego, 
który walczy z neuroblastomą. Uczestnicy 
z wielką dokładnością i zaangażowaniem 
pracowali nad swoimi wytworami. Każda 
bombka była niepowtarzalna i wyjątkowa, 
ponieważ wykonana z dobroci serca. 

Miłą niespodziankę sprawił święty Mi-
kołaj. Częstując słodyczami wysłuchał 
świątecznych pragnień, które z pewnością 
spełniły się w wigilijny wieczór. 

Tymczasem amatorzy sportu mogli ak-
tywnie spędzić czas podczas meczu siat-
kówki. Jednym słowem aktywne Mikołajki 
stały się doskonałą okazją do integracji i za-
bawy w dobrym towarzystwie w  szczyt-
nym celu.

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Kiermasz  
dla Maksia
Dzięki współpracy Kół Gospodyń 
Wiejskich, parafii oraz Szkolnego 
Koła Wolontariatu ze Szkoły 
Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach 
zorganizowano charytatywny 
kiermasz dla Maksia Mareckiego.

Chłopiec jest mieszkańcem Ostrowa 
Wielkopolskiego, który walczy z neurobla-
stomą. Jest to jeden z najgroźniejszych dzie-
cięcych nowotworów. Obecnie przebywa 
w Barcelonie, gdzie jest poddawany inno-
wacyjnemu leczeniu, które przynosi oczeki-
wane rezultaty. Jednakże, by uniemożliwić 
nawrót choroby potrzebna jest szczepionka 
podawana w Stanach Zjednoczonych. Koszt 
leczenia wynosi około 3 miliony złotych, 
dlatego wszyscy, którym los Maksia nie jest 
obojętny, organizują różnego rodzaju zbiór-
ki, aukcje, licytacje, eventy, by jak najszyb-
ciej zgromadzić potrzebną kwotę. 

Uczniowie ze Skalmierzyc również 
postanowili przyłączyć się do akcji. Wo-
lontariusze przez ostatnie tygodnie przy-
gotowywali ozdoby podczas warsztatów 
artystycznych, a 4 grudnia przez cały dzień 
obsługiwali stoiska pod kościołem w Skal-

mierzycach. Zakupić można było świątecz-
ne rękodzieło, ciasto, zabawki, torby i wiele 
gadżetów przygotowanych przez rodzinę 
oraz przyjaciół chłopca. Zainteresowanie 
było ogromne! Udało się zebrać 15  500 zł, 
co świadczy o wielkiej hojności uczestni-
ków wydarzenia.

Dziękujemy ludziom zaangażowanym 
w organizację kiermaszu. Dzięki Pań-
stwu zakończył się on wielkim sukcesem, 
a uczniowie po raz kolejny przekonali się, ile 
radości sprawia czynienie dobra.

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Aktywne Mikołajki
W świątecznym nastroju 3 grudnia 2022 r. spotkali się uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach, by uczestniczyć w warsztatach ozdób choinkowych, a także makramy. 

Dzięki akcji udało się zebrać 15 500 zł
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Dzień piernika
Przedszkole „Jarzębinka” 
z radością przygotowywało się 
do Bożego Narodzenia. 

Z okazji Dnia piernika zespół nauczy-
cielski „Jarzębinkowe artystki” wykonał 
dla przedszkolaków teatrzyk pod tytułem 
„Aniołek i zaczarowane pierniczki”. Nie-
zwykle ciepła i pouczająca historia Anioł-
ka spełniającego cztery dobre uczynki po-
zwoliła dzieciom zrozumieć istotę Świąt 
Bożego Narodzenia, ukazać dobro, jakie 
jest w każdym z nas i rozpocząć  magiczny 
czas oczekiwania na świąteczny cud.

Po występie w przedszkolu zapachnia-
ło świętami. Zapachniało w dosłownym 
tego słowa znaczeniu, gdyż w powietrzu 
unosił się zapach cynamonu, wanilii, 
miodu, przypraw korzennych. Dzieci ze 
wszystkich grup piekły pierniki. Lek-
cję kulinarną zakończyły oceną celującą 
i wielką satysfakcją z samodzielnie wyko-
nanych słodkości. Kolejnym etapem było 
ozdabianie pierników za pomocą lukru, 
cukiereczków i posypek. 

 
Katarzyna Świrta

Akcje charytatywne w „Jarzębince”
„Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły. Nie mają wprawdzie 
żadnych skrzydeł, lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla 
wszystkich, którzy są w potrzebie.” - Phil Bosmans

Przedszkole „Jarzębinka” bierze czyn-
ny udział w różnych akcjach społecznych 
i zbiórkach charytatywnych. W okresie 
przedświątecznym pracownicy przedszko-

la wraz z rodzicami i dziećmi zaangażowa-
li się w akcje: „Tytka charytatywna” oraz 
„Kiermasz Bożonarodzeniowy dla Tomka”. 
Podjęte działania rozwijają empatię, uczą 

większej wrażliwości na potrzeby i pro-
blemy innych, a przede wszystkim tego, 
że wspólnie możemy zdziałać więcej! Nie 
byłyby one możliwe bez ogromnego za-
angażowania ze strony rodziców i dzieci. 
Wszystkim dziękujemy za okazaną pomoc 
i wsparcie.

„Mały Jarzębinkowy Wolontariat”

Dzieci nie tylko wypiekały pierniki,  
ale obejrzały przedstawienie  

o tematyce świątecznej

Przedszkolaki z Jarzębinki włączyły się w akcje „Tytka charytatywna” oraz „Kiermasz Bożonarodzeniowy dla Tomka”
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Andrzejkowe zabawy
W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza  
w Skalmierzycach jak co roku 29 listopada  
obchodzono andrzejki, czyli dzień wróżb! 

Według dawnych wierzeń noc świętego 
Andrzeja miała magiczną moc pozwalają-
cą poznać, co wydarzy się niebawem. Dziś 
to przede wszystkim okazja do zabawy 
i integracji.

W ten wyjątkowy dzień Samorząd 
Uczniowski wspólnie z nauczycielami świe-
tlicy przygotował obszerny katalog wróżb. 
Każdy, to chciał poznać swoją przyszłość, 
mógł zwrócić się do czarodziejki lub czaro-
dzieja. Uczestnicy wybierali papierowe ser-
duszka z imieniem przyszłego wybranka, 
losowali kubeczki i bileciki, gdzie zapisane 

były ich przyszłe losy. Nie zabrakło także 
magicznych karcianych przepowiedni. 

Najmłodszym najwięcej radości spra-
wiła wizyta pluszowego misia, z którym 
każdy mógł porozmawiać, przybić piątkę 
i zrobić zdjęcie. 

Andrzejkowe czarowanie pełne niespo-
dzianek to miłe i wyczekiwane wydarzenie 
w ciągu roku szkolnego.

 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 

w Skalmierzycach

W fabryce bombek
21 listopada 2022 roku uczniowie klas I-III oraz dzie-
ci z oddziału przedszkolnego wraz z opiekunkami 
ze Szkoły Podstawowej w Biskupicach Ołobocznych 
uczestniczyli w wycieczce do fabryki bombek Świę-
tego Mikołaja w Gnieźnie. 

Celem wyjazdu było zwiedzenie fabry-
ki oraz poznanie procesu wytwarzania 
i ozdabiania.

Uczniowie poznali proces produkcji bom-
bek: od szklanej rurki do gotowej, pięknie 
udekorowanej ozdoby. Pierwszą salą, udo-
stępnioną dla zwiedzających, była „dmu-
chalnia”, gdzie ze szklanych rurek powstają 
bombki. Przewodnik opowiedziała o pracy 
oraz zaprezentowała formy do produkcji 
bombek z pięknymi i oryginalnymi kształ-
tami. Kolejnym miejscem była „srebrzalnia”, 
gdzie następuje zasrebrzenie. Następnie 
zwiedzający mogli zobaczyć barwienie bom-
bek na jednolity kolor. Ostatnim miejscem 

była „dekoratornia” 
– miejsce najbardziej 
interesujące dzieci. To 
tutaj powstają praw-
dziwe cudeńka: sa-
mochody, bałwanki, mikołaje, pojazdy oraz 
bombeczki z pięknymi wzorkami. Po obej-
rzeniu i wysłuchaniu wszystkiego ucznio-
wie wzięli udział w warsztatach, gdzie mieli 
możliwość własnoręcznego zdobienia bom-
bek. Samodzielnie można było doświadczyć, 
że nie jest to łatwe zadanie. Uczniowie wy-
kazali się zaangażowaniem oraz pomysło-
wością, a praca sprawiła im ogromną ra-
dość. Na koniec wizyty wszyscy udali się do 

sklepu, gdzie z bogatego asortymentu moż-
na było wybrać coś dla siebie. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się czarno-białe 
bombeczki w kształcie piłki nożnej. Wyjazd 
dostarczył uczestnikom ciekawej wiedzy 
oraz niezapomnianych wrażeń. Z pewnością 
wycieczka na długo pozostanie w pamię-
ci dzieci, a przywiezione z fabryki imienne 
bombki zostały zawieszone na choinkach.

P.F.

Jasełkowy spektakl
Piękny śpiew kolęd i pastorałek po raz kolejny wypełnił mury Publicz-
nego Przedszkola nr 2 „Pod Kasztanami” w Nowych Skalmierzycach. 

Tradycyjnie wystawiony w okresie 
przedświątecznym jasełkowy spektakl 
także i tym razem uroczyście podkreślił 
radosny czas oczekiwania na przyjście 
Pana i zgromadził liczną rzeszę przyjaciół. 
Wśród gości nie zabrakło przedstawiciela 
władz samorządowych: Zastępcy Burmi-
strza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce Agnieszki Sipki, ale również rodziców 
oraz dziadków.

Nastrojowa sceneria, płynące z ser-

ca słowa oraz autentyczna gra aktorska 
zachwyciły wszystkich. Dzieci włożyły 
w przygotowanie występu wiele trudu, za 
co zostały nagrodzone gromkimi brawami 
i słowami uznania. Ciepłe słowa popłynę-
ły również z ust zastępcy burmistrza oraz 
dyrektor Olgi Gruszczyńskiej, które złożyły 
gratulacje oraz życzenia. Na zakończenie 
przybyłym gościom zostały wręczone upo-
minki wykonane przez dzieci.

Sylwia Głowacka

Styczeń, nr 1(350)/2023 17



Poetycko i patriotycznie w Szkole Podstawowej  
im. Marii Konopnickiej w Droszewie
24 listopada ub.r. odbyła się doniosła uroczystość poświęcona 
patronce Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Droszewie. 

Dyrektor Lidia Biela powitała zebranych 
w sali wiejskiej w Droszewie: ks. dra. Jaro-
sława Materlińskiego, przewodniczącego 
Rady Rodziców Karola Frąszczaka, prze-
wodniczącą kółka gospodyń wiejskich Alinę 
Mądry, sołtysów wsi z obwodu szkoły, ro-
dziny uczniów i przedszkolaków szkoły. Dy-
rektor w przemówieniu podkreśliła, że rok 
2022 jest rokiem, w którym sejm polski uho-
norował wybitnych Polaków, w tym Marię 
Konopnicką. Dodała, że z sylwetką znako-
mitej poetki związane były liczne działania 
podejmowane przez uczniów naszej szkoły. 

W maju ubiegłego roku miały miejsce 
dwie ważne dla szkoły i ojczyzny rocznice. 
23 maja 1842 roku w Suwałkach urodziła 
się Maria Konopnicka, 20 maja 2022 roku 
minęła 121. rocznica Strajku Dzieci Wrze-
sińskich – buntu dzieci przeciwko germa-
nizacji i nauki religii w języku niemieckim. 
Wówczas niemiecki  nauczyciel Schölzchen 
wymierzył 14 dzieciom karę cielesną za 
odmowę odpowiadania w  języku niemiec-
kim  na lekcji  religii. W reakcji na to przed 
szkołą zebrał się wzburzony tłum. Uczest-
ników zajść władze niemieckie ukarały 
więzieniem i grzywnami. Te właśnie kary 
spowodowały uruchomienie opinii publicz-
nej krytykującej postępowanie państwa 
pruskiego. Głos w obronie dzieci wrzesiń-
skich oraz ich rodziców zabrała m.in. Maria 
Konopnicka. Temat ten poruszyła w wierszu 
pt. „O Wrześni”. 

Przedszkolaki i uczniowie droszew-
skiej szkoły uczciły wydarzenia z czasów, 
gdy Polska była pod zaborami, prezentując 
wzruszający montaż słowno-muzyczny na 

temat okoliczności odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Nie zabrakło wierszy 
patriotki oraz „Roty”, która od 1908 towa-
rzyszy Polakom podczas ważnych uroczy-
stości państwowych.

Podczas uroczystości Lidia Biela przypo-
mniała zebranym jak przebiegał rozwój pla-
cówki począwszy od początku XX w.: W tych 
trudnych czasach w Droszewie także uczyły 
się dzieci. W 1819 roku powstał „dom szkol-
ny”, a dopiero w roku 1901 powstała tu praw-
dziwa szkoła. Wybudowano wtedy i oddano 
do użytku nowy budynek, w którym znajdo-
wały się dwie klasy. W czasie zaborów opie-
kę nad szkołą i dozór nad nauczaniem spra-
wował nauczyciel narodowości niemieckiej. 
Uczono wtedy w języku niemieckim, jedynie 
religia prowadzona była po polsku. Po odzy-
skaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. 
nasza szkoła, tak samo jak inne w całej Polsce, 
miała problemy z zatrudnieniem wykwalifi-
kowanej kadry, której w ówczesnych czasach 
brakowało. Wszystkich przedmiotów wtedy 
uczyli u nas proboszcz i organista. Przez ko-
lejne lata szkoła się rozwijała. Władze szkolne 
nawet planowały dalszą rozbudowę szkoły. Tę 
dynamikę i wspaniałe plany przerwał wybuch 
II wojny światowej, gdzie w czasie okupacji 
szkoła była zamknięta dla Polaków. Po zakoń-
czeniu wojny 16 lutego 1945 r. odbyło się uro-
czyste otwarcie szkoły. Wydarzenie to było 
ogromnym przeżyciem dla mieszkańców wsi. 
Po roku 1945 placówka zaczęła dynamicznie 
się rozwijać, do obwodu szkoły przyłączono 
miejscowość Trkusów, sukcesywnie przepro-
wadzano remonty, zaczęto nauczać języka 
angielskiego, a od 1950 języka niemieckiego. 

W 1972 roku po raz pierwszy w naszej szkole 
zorganizowano Ognisko Przedszkolne. Nato-
miast od września tegoż roku powstaje boisko 
do piłki siatkowej i skocznia w dal. W 1992 r. 
wybudowano mury pierwszej kondygnacji 
nowej szkoły. Po trzech latach przekazano do 
użytkowania nowocześnie urządzony i bar-
dzo dobrze wyposażony budynek. 24 lutego 
2001 roku świętowaliśmy 100-lecie szkoły. 
Cztery lata później, 24 lutego 2005 roku zgod-
nie z wolą społeczności lokalnej patronką na-
szej szkoły została Maria Konopnicka. Od 16 
marca 2007 roku nasza szkoła dzięki wielu 
sponsorom może poszczycić się wspaniałym 
sztandarem, który towarzyszy społeczno-
ści szkolnej podczas uroczystości szkolnych 
i patriotycznych.

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-
kiej w Droszewie od powstania dynamicz-
nie się rozwija i pięknieje w oczach. Od tego 
roku szkolnego uczniowie mogą korzystać 
z nowoczesnego boiska wielofunkcyjnego, 
rozwijać swoje sportowe pasje, dbać o zdro-
wie i kondycję fizyczną. Poetka, która od 17 
lat jest patronką szkoły, zawsze uznawała 
prawo dziecka do beztroskiego dzieciń-
stwa, dlatego kreowany przez nią w utwo-
rach świat był jasny i radosny. Wzorem 
Marii Konopnickiej nasza szkoła to miejsce 
skupione na uczniu i jego potrzebach, miej-
sce, w którym każde dziecko rozwija się 
w swoim tempie i na swój sposób.

Na zakończenie spotkania uczniowie 
i goście chętnie pozowali do zdjęć u boku 
tajemniczej postaci do złudzenia przypo-
minającej Marię Konopnicką. Nie zabrakło 
wspólnych rozmów przy kawie, na którą za-
prosił przewodniczący rady rodziców Karol 
Frąszczak wraz z rodzicami uczniów.

Lidia Biela

Uczniowie droszewskiej szkoły zaprezentowany montaż słowno-muzyczny o tematyce niepodległościowej 
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Świąteczne  
przed świętami
W środowe popołudnie tuż przed 
świętami Bożego Narodzenia 
społeczność Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kotowiecku 
spotkała się, by razem obejrzeć 
spektakl teatralny oraz wesprzeć 
najbardziej potrzebujących. 

Przedstawienie bożonarodzeniowe zo-
stało przygotowane przez Urszulę Adrian 
i Annę Jarantowską. Członkowie koła te-
atralnego zaprezentowali sztukę teatru 
cieni będącą adaptacją słuchowiska ra-
diowego opartego na opowiadaniu Joanny 
Olech „Anioł w supermarkecie”. Insceni-
zacja została wpleciona w przedstawienie 
rodem z życia – otóż rodzina i przypadkiem 
odwiedzająca ją niewierząca koleżanka 
oglądają ważne wydarzenie w telewizji. 
Przesłanie sztuki zostało skierowane do 
każdego z nas: jeśli tylko chcemy, możemy 
codziennie być aniołami dla innych… 

Po spektaklu odbył się bożonarodze-
niowy kiermasz charytatywny. Uczniowie, 
przedszkolaki, nauczyciele, pracownicy 
zespołu, rodzice, dziadkowie i przyjaciele 
szkoły przygotowali własnoręcznie wy-
konane ozdoby i wypieki. W organizację 
kiermaszu zaangażowało się ponad 40 

osób, za co z serca dziękujemy! Wszystkie 
ozdoby w mgnieniu oka znalazły nowych 
właścicieli. Rekordową kwotę uzbieraną 
dzięki hojności społeczności przeznaczyli-

śmy na cele charytatywne – wsparcie Fun-
dacji „Serce Dla Serca” oraz Caritas Diece-
zji Kaliskiej. 

Urszula Adrian

Opowiadania pełne fantastyki i ma-
gicznych światów zostały opatrzone przez 
młode pisarki własnymi ilustracjami. Pod-
czas podsumowania konkursu 7 grudnia 
2022 roku dyrektor biblioteki Jarosław 
Balcar, instruktor powiatowy Alicja Siera-
kowska oraz przewodnicząca jury Bogna 
Skrzypczak-Walkowiak wręczyli laure-
atom dyplomy i wyróżnienia z nagrodami 
książkowymi – publikacją własnych utwo-
rów.  I miejsce w kategorii klas VII-VIII za-
jęła Aleksandra Kowal za bajkę „Prawdzi-
wy przyjaciel”, II miejsce w kategorii klas 
VII-VIII ex aequo  wywalczyła Magdalena 
Wasielewska z bajką „Nocne plotkowanie”, 
a wyróżnienie w kategorii klas IV-VI otrzy-
mała Marcelina Tyl za bajkę „Sztućce pana 
Skarpety”. Do konkursu uczennice przygo-
towała Urszula Adrian. Gratulujemy talentu 
pisarskiego i życzymy kolejnych sukcesów! 

Urszula Adrian

Potrójny sukces w Powiatowym Konkursie Literackim 
Uczennice Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kotowiecku po raz kolejny sprawdzały swoje 
umiejętności pisarskie w Powiatowym Konkursie Literackim „Opowiedz mi bajkę”, którego organizatorem 
jest Biblioteka Publiczna im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim.

Po spektaklu o tematyce bożonarodzeniowej odbył się kiermasz charytatywny
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Laureatka konkursu na szczeblu ministerialnym 
Konkurs ,,Kierunek- innowacja 2022” został zorganizowany 
przez Ministra Edukacji i Nauki. Projekt ,,Ojczyzna polszczyzna” 
opracowany przez Dorotę Bukowską- nauczycielkę ze SP im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach uzyskał najwyższą punktację 
na szczeblu wojewódzkim.

Tym samym innowacja opracowana 
przez polonistkę zakwalifikowała się eta-
pu ogólnopolskiego i znalazła się w gronie 
16 laureatów konkursu na poziomie szkół 
podstawowych (po jednym z każdego wo-
jewództwa). Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się 15 grudnia ub.r. w siedzibie Kura-
torium Oświaty w Poznaniu. W swojej wy-
powiedzi Wielkopolski Kurator Oświaty Ro-
bert Gaweł podkreślił, iż nagrodzona praca, 
obok innowacyjnych, ciekawych rozwiązań, 
ma także dużą wartość edukacyjną i stano-
wi cenny przykład dobrej praktyki. Każdy 
z laureatów konkursu otrzymał nagrodę 
w postaci laptopa.

Innowacja obejmuje cykl scenariuszy lek-
cji oraz ,,Poradnik językowy wraz z quizami 
wiedzy”, które zawierają różnorodne formy 
wykorzystania technologii IT a także strate-
gie i metody oceniania kształtującego w ra-
mach realizacji najważniejszych umiejętno-
ści dotyczących sprawnego posługiwania się 
językiem polskim w mowie i w piśmie. W tym 
celu polonistka stworzyła 12 quizów opubli-
kowanych na stronie LearningApps.org  (te-
sty jednokrotnego wyboru, zadania z lukami, 
łączenie w pary, grupowanie wyrazów) oraz je-
den na stronie Kahoot! Podczas zajęć ucznio-
wie mogą korzystać z tablicy interaktywnej 
oraz smartfonów - aktywizujących metod 
i technik pracy. Poza tym scenariusz doty-

czący historii języka stanowi korelację treści 
z sześcioma animacjami ,,Błyskawiczne dzie-
je polszczyzny” przygotowanymi przez Radę 
Języka Polskiego oraz utworem muzycznym 
Marka Grechuty pt. ,,Ojczyzna”. W ramach re-
alizacji projektu Dorota Bukowska przepro-
wadziła dwie lekcje koleżeńskie poświęcone 
obchodom Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego. Natomiast jej autorski ,,Porad-
nik językowy” zawiera najważniejsze wiado-
mości dotyczące norm językowych, a każdy 
z dziesięciu działów jest zakończony quizem. 
Podsumowaniem innowacji był szkolny 
konkurs pod hasłem ,,Wokół poprawnej pol-
szczyzny”. Poradnik został uznany w roku 
szk. 2021/2022 przez Wielkopolskiego Ku-
ratora Oświaty za dobrą praktykę w edu-
kacji i opublikowany na stronie Kuratorium 
w Poznaniu oraz na stronie Centrum Eduka-
cji Humanistycznej LOGOS S.C. w Warszawie. 
Z całością opisanych materiałów polonistka 
zapoznała innych nauczycieli w ramach Sie-
ci Współpracy i Samodoskonalenia ,,Polo-
niści z Ostrowa Wielkopolskiego i powiatu 
ostrowskiego”. Sieć współpracy prowadzona 
jest przez doradcę metodycznego ODN-u Hie-
ronima Duczmala. Nagrodzona innowacja 
została opublikowana: na stronie interne-
towej szkoły, na stronie, fb i Blogu Czytelni 
Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Książni-
ca Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Ka-
liszu oraz rozesłana do 241 zaprzyjaźnio-
nych z książnicą nauczycieli jako realizacja 
projektu ,,Pakiet materiałów dydaktycznych 
dla nauczyciela”. Dorota Bukowska prowadzi 
Padlet: www.dorotabukowska.pl, na którym 
znajdują się wszystkie opisane materiały.

Agnieszka Jaźwiec

Jest to zwyczaj pozwalający tworzyć 
niepowtarzalną atmosferę i cudowne de-
koracje, które można zawiesić na choin-
ce, podarować komuś bliskiemu lub zjeść. 
Dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Noblistów pod-
czas wycieczki do piekarni „Walczak” mia-
ły okazję wcielić się w role piekarzy i pod 
czujnym okiem pana Andrzeja przesiewali 
mąkę, wałkowali ciasto i wykrawali ulu-
bione, piernikowe kształty. Trudno było 
powstrzymać się od skosztowania wspa-
niałych słodkości. Najmłodsi wykazali się 
fantazją i kunsztem, a piernikowy zapach 
i wspomnienia pozostaną na długo w ich 
pamięci. Warsztaty sprawiły dzieciom ra-
dość i wprawiły w świąteczny nastrój. 

Anna Bogdajewicz

Przedświąteczny nastrój piernikiem pachnący
Grudzień to okres przedświąteczny, który łączy się z tradycją pieczenia pierników i ich zapachem. 

Przedszkolaki wykonały pierniki w prawdziwej piekarni pod okiem doświadczonego piekarza
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Podsumowanie projektu „Razem możemy więcej”  
w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów
Grupa uczniów SP im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach 
od października do grudnia uczestniczyła w zajęciach artystyczno-
kulturalnych w ramach realizacji projektu „Razem możemy więcej”. 

Był to czas, kiedy uczniowie z Ukrainy 
integrowali się wraz z uczniami z Polski. 
W ramach zajęć wzięli udział między in-
nymi w zajęciach poznawczych, plenerze 
plastycznym, zwiedzali wystawę w Galerii 

Sztuki im. Jana Tarasina, obejrzeli w kinie 
film pt. „Sebastian i Bella” w Kaliszu, ale 
przede wszystkim mieli okazję, by lepiej się 
poznać, wymienić doświadczeniami będąc 
w pizzerii, restauracji czy zajadając się muf-

finkami w kawiarni. Najlepszym dowodem 
na to, że dobrze spożytkowali ten czas były 
ich wypowiedzi podczas podsumowania 
zajęć, które odbyło się 01.12.2022r. w Ga-
lerii na Strychu, a w którym uczestniczyli 
również ich rodzice, zaproszeni goście oraz 
dyrekcja szkoły. 

Magdalena Zielezińska- Wypiorczyk
Aneta Mikołajczyk

Wyróżnione 
czwartoklasistki
Ostatnie tygodnie obfitowały 
w rozstrzygnięcia wielu 
konkursów i projektów, 
w których udział brali uczniowie 
SP im. Polskich Noblistów. 
Wśród laureatów konkursów 
pozaszkolnych znalazły się dwie 
uczennice klasy IV b. 

Pierwsza z nich, Michalina Michalak, 
otrzymała wyróżnienie w Powiatowym 
Konkursie Literackim „Opowiedz mi baj-
kę”. Jej opowiadanie „Przyjaciółki na za-
wsze” wraz z własnoręcznie wykonanymi 
ilustracjami znalazło się w okolicznościo-
wym zbiorze opowiadań, który stanowi 
nagrodę dla laureatów i jest wręczany 
podczas uroczystej gali podsumowującej. 
Konkurs został zorganizowany przez Bi-

bliotekę Publiczną im. Stefana Rowińskie-
go w Ostrowie Wielkopolskim. 

Natomiast Maja Liberska zdobyła wy-
różnienie w konkursie „Rodzinne potycz-
ki” Edycja III organizowanym przez Książ-
nicę Pedagogiczną w Kaliszu. Tegoroczna 
edycja odbywała się pod hasłem „Z książką 
przez pokolenia – ulubiony bohater w mojej 
Rodzinie”. Maja przygotowała pracę na te-
mat Ambrożego Kleksa i dyrektor słynnej 

akademii mieszczącej się przy ulicy Czeko-
ladowej przyniósł jej szczęście. 

Obydwa konkursy cieszą się bardzo 
dużą popularnością, tym bardziej warto 
podkreślić sukcesy uczennic. Serdecz-
nie gratulujemy dziewczynkom i życzy-
my dalszego zapału do pracy oraz twór-
czej kreatywności.

 
Agata Pawlaczyk-Wieczorek

Projekt miał na celu integrację młodzieży polskiej i ukraińskiej
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Śpiewajcie Aniołowie
W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach  
19 grudnia 2022 roku odbył się uroczysty koncert kolęd. 

Jest to wydarzenie, na które czeka-
ją z niecierpliwością uczniowie i rodzice. 
Niepowtarzalna aura wyśpiewanych kolęd 
i pastorałek w skalmierzyckiej świątyni 
sprawia, że słuchacze doświadczają uroku 
zbliżających się świąt.

Ubiegłoroczny dwunasty już koncert 
nosił tytuł „Śpiewajcie aniołowie”. Po 
dwuletniej przerwie mogliśmy podziwiać 
to widowisko uczestnicząc w nim osobi-
ście, nie tylko przed ekranami monitorów. 
Uczestnicy wysłuchali kolęd, pastorałek 
oraz fragmentów wierszy chwalących na-
rodzenie Pana. W wydarzeniu integrują-
cym całą społeczność szkolną brali udział 
uczniowie począwszy od klas pierwszych 
do klas ósmych a także rodzice prezentu-
jący swoje talenty muzyczne i wokalne. Po 
raz pierwszy zaprezentował się także chór 

nauczycielski, który wykonał utwór „A kie-
dy wigilii przyjdzie czas”.

Tradycją szkoły jest także organizacja 
kiermaszu świątecznego, podczas którego 
można zakupić ozdoby bożonarodzeniowe 
wykonane przez naszych podopiecznych 
oraz ich opiekunów. Zebrane pieniądze 

rada rodziców przeznacza na potrzeby 
uczniów. W tej edycji swoje stoisko przygo-
towało również Szkolne Koło Wolontariatu, 
gdzie oprócz rękodzieła kupowano także 
przepyszne świąteczne pierniki i makow-
ce. Datki, czyli 1987 zł przekazane zostały 
dla dwóch chłopców chorujących na no-
wotwory: Maksia Mareckiego oraz Tomka 
Frąszczaka. Dziękujemy ofiarodawcom za 
wsparcie naszych inicjatyw.

Koncert kolęd to wydarzenie, które 
jednoczy, pozwala stać się nam lepszy-
mi ludźmi. W  każdej z klas odbyły się co-
roczne świąteczne spotkania dzieci oraz 
ich rodziców, będące wspaniałą okazją 
do rozmów w atmosferze życzliwości 
i szacunku. Niech wszechogarniające dobro 
i miłość będą przesłaniem naszego wspól-
nego kolędowania.

 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 

w Skalmierzycach

O Niemojowskich
Niemojowscy należą do grupy najbardziej zasłużonych rodzin  
dla naszego regionu, nic więc dziwnego, że pamięć o nich  
nadal jest żywa. 

Z szacunku dla przeszłości w śliwnickiej 
świetlicy sołtys, rada sołecka oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich zorganizowali spotka-
nie mające na celu przybliżenie życiorysów 
takich postaci jak Jan Nepomucen, Jadwiga 
czy Wincenty Niemojowscy. 

Spotkanie, które obyło się 14 grudnia 
poprowadził regionalista Jerzy Wojtczak. 
Warto wspomnieć, że jest on także laure-

atem nagrody im. Jana Nepomucena Nie-
mojowskiego, którą przyznaje burmistrz 
najbardziej zasłużonym społecznikom. 
W trakcie prelekcji przedstawiono wiele 
ciekawych faktów posiłkując się pokazem 
multimedialnym oraz drzewem genealo-
gicznym rodu. 

Aleksander Liebert

Koncert odbył się po raz dwunasty, po dwuletniej przerwie
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Zwierzętom  
na ratunek
Zwierzętom na ratunek, czyli 
podsumowanie zbiórki karmy 
dla Schroniska dla Zwierząt 
w Kaliszu organizowanej przez 
Szkołę Podstawową im. Adama 
Mickiewicza w Skalmierzycach. 

18 grudnia 2022 roku przedstawiciele 
Szkolnego Koła Wolontariatu dostarczyli 
zebraną karmę dla potrzebujących psów 
i kotów. Dzięki uprzejmości gospodarzy mo-
gliśmy z bliska przyjrzeć się pracy w schro-
nisku a także pobawić się ze zwierzakami, 
którym bardzo często doskwiera samot-
ność. Mimo, iż nasz pobyt w tym miejscu 
był krótki, zwierzęta z ufnością i wdzięcz-
nością pozwalały się głaskać i przytulać. 

Dzięki zaangażowaniu i ofiarności dar-
czyńców udało się zebrać ponad 100 kg 
karmy oraz wiele gadżetów dla bezdom-
nych czworonogów. Potrzeby schroniska 
są bardzo duże, ponieważ zamieszkuje 
je ponad 200 psów i kotów, które często 
wymagają nie tylko codziennej troski, ale 
i opieki weterynaryjnej. Tym bardziej cie-

szy tak duży odzew na ogłoszenie przygo-
towane przez szkolnych wolontariuszy.

Społeczność skalmierzyckiej szkoły 
tworzą ludzie o wielkich sercach, którzy po 

raz kolejny udowodnili, że los porzuconych 
czworonogów nie jest im obojętny.

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Finał Szlachetnej Paczki
Wielki finał akcji Szlachetnej Paczki to czas cudów,  
który potrafi odmienić ludzkie losy. 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickie-
wicza współpracując z Stowarzyszeniem 
przy Szkole Podstawowej w Skalmierzy-
cach - EduKreator, Szkołą Podstawową im. 
Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzy-
cach, Stowarzyszeniem Eudajmonia przy-
gotowała paczkę dla pani Marii. Darów, 
tych rzeczowych i finansowych, zebrano 
tak wiele, że udało się również pomóc pani 

Renacie i jej rodzinie. Przygotowano zatem 
dwie paczki pełne miłości! Szkolne koor-
dynatorki Sylwia Musiał i Aneta Powąska 
wraz z przedstawicielami uczniów odwie-
dziły dom pani Marii, wręczając przygoto-
wane wcześniej podarunki. W świątecznym 
nastroju młodzież pomogła rozpakować ze-
brane dary. Dzięki współpracy wielu wspa-
niałych darczyńców udało się zrealizować 

wszystkie marzenia pani Marii. Podzięko-
waniom i łzom wzruszenia nie było końca. 
Dla wszystkich było to spotkanie pełne nie-
zwykłych emocji!

W imieniu organizatorów dziękujemy 
wszystkim, którzy przyłączyli się do inicja-
tywy! Dziękujemy za każdy dar serca. Dzię-
kujemy również Grupie Com40 za przyłą-
czenie się do akcji i okazane serce! A także 
PPHU Mastervip Daniel Banasiak za pomoc 
w transporcie. Po raz kolejny udowodnili-
śmy, że razem możemy więcej! 

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach

Dzięki akcji udało się zebrać ponad 100 kg karmy oraz gadżety dla bezdomnych czworonogów
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Akcja „Świąteczna paczka” 2022
Tradycyjnie, jak każdego roku, ośrodek pomocy społecznej  
w Nowych Skalmierzycach, również w  roku 2022 zorganizował 
akcję pod hasłem „Świąteczna paczka”.

Do współpracy zaproszono sklepy: „Spo-
łem” i „Delikatesy Centrum” oraz Przed-
szkole „Pod Kasztanami”, w których to zor-
ganizowano zbiórkę artykułów na ten cel.

Jesteśmy bardzo wdzięczni dyrek-
cji, pracownikom oraz przedszkolakom 
i ich rodzicom za przeprowadzenie zbiórki 
i ofiarowanie produktów.

Dzięki  ludziom dobrej woli i zaanga-
żowaniu asystentek rodzin z M-GOPS 

przygotowano piękne świąteczne paczki, 
w których znalazły się artykuły spożyw-
cze, chemiczne i dla dzieci. Trafiły one do 
najbardziej potrzebujących rodzin z terenu 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. Mamy 
nadzieję, że sprawiły obdarowanym ra-
dość. Życzymy dużo uśmiechu, zdrowia 
i szczęścia w Nowym Roku!

MGOPS

,,Jakie dziedzictwo kulturowe 
pozostawili polscy nobliści?’’  
– obchody Dnia Patrona u Noblistów 
9 grudnia 2022 roku społeczność Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach kolejny raz świętowała 
Dzień Patrona.

Jak każdego roku czekaliśmy na tę uro-
czystość z utęsknieniem, ponieważ jest to 
dla nas dzień wyjątkowy. Tym razem ta wy-
jątkowość dostrzegalna była na pierwszy 
rzut oka, bowiem nie spotkaliśmy się w mu-
rach szkoły, ale w „Starym Kinie”. Uroczy-
stość zaszczycił swoją obecnością Jarosław 
Klimczak reprezentujący Kaliską Delegatu-
rę Kuratorium Oświaty w Poznaniu, przy-
była również Katarzyna Koch – przewod-
nicząca rady rodziców. Dyrektor placówki 
Agnieszka Jaźwiec w przemówieniu pod-
kreśliła rangę i doniosłość imienia, które 
szkoła nosi oraz przypomniała, jaka wiąże 
się z tym odpowiedzialność dla naszej spo-
łeczności. Jarosław Klimczak natomiast 
docenił pracę naszej szkoły i życzył wszyst-
kim dalszych sukcesów oraz nieustannego 
rozwoju w każdej sferze działania.

Tradycją szkoły jest sesja naukowa in-
spirowana twórczością i działalnością 

naszych patronów oraz plebiscyt na 
„Osobowość” i „Społecznika”. Niekwestio-
nowanymi laureatami sesji zostali Ksawe-
ry Ambrożak i Wojciech Tacik z klasy VI a, 
którzy przygotowali wystąpienie na temat: 
„Polscy wynalazcy – znani i nieznani. Cie-
kawe wynalazki, z których wszyscy korzy-
stamy”. Plebiscyt na „Osobowość 2021/22” 
nie został rozstrzygnięty, a „Społecznikiem 
2021/22” została uczennica klasy 8 b Zu-
zanna Olczak. Warto podkreślić, iż Wielka 
Kapituła wybrała Zuzannę jednomyślnie, 
a wytypowało ją pięć spośród siedmiu ty-
pujących klas. Uczennica otrzymała uza-
sadnienie werdyktu oraz bon o wartości 
200 zł ufundowany przez radę rodziców. 
Niestety, z powodu choroby nie mogła 
uczestniczyć w uroczystości, jednakże na-
wiązaliśmy z nią kontakt telefoniczny.

Drugim czynnikiem, który sprawił, iż był 
to wyjątkowy Dzień Patrona, była autorska 

prezentacja przygotowana w ramach części 
artystycznej przez Dorotę Bukowską ,,Jakie 
dziedzictwo kulturowe pozostawili polscy 
nobliści?’’- projekt edukacyjny z wykorzy-
staniem e-narzędzi i zasobów cyfrowych. 
Na kilkadziesiąt minut wszyscy staliśmy się 
uczniami w szkole życia i historii, gdyż było 
to przedsięwzięcie propagujące pozytywne 
wartości, wypełnione piękną polszczyzną, 
przesiąknięte patriotyzmem. W ramach 
wspomnianego wcześniej projektu ucznio-
wie klas IV – VIII realizowali także dwie go-
dziny lekcyjne według scenariuszy autorki. 
Kolejny Dzień Patrona za nami, inny niż 
zwykle, dzięki czemu niezwykły i wyjąt-
kowy. Mamy nadzieję, że w kolejnym roku 
również zaskoczymy samych siebie. 

Agata Pawlaczyk - Wieczorek

Paczki trafiły do najbardziej potrzebujących  
rodzin z terenu miasta i gminy

Tradycją szkoły jest sesja naukowa inspirowana 
twórczością i działalnością naszych patronów
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„Świąteczne Nutki” znów rozbrzmiały!
Piękny śpiew kolęd i pastorałek po raz kolejny wypełnił mury 
„Starego Kina” w Nowych Skalmierzycach.

15 grudnia Publiczne Przedszkole nr 
2 „Pod Kasztanami” zorganizowało Gmin-
ny Przegląd Artystyczny „Świąteczne Nut-
ki”. Swoje umiejętności wokalne, muzycz-
ne oraz taneczne zaprezentowały dzieci 
z czterech oddziałów przedszkolnych. 
W sumie w przeglądzie wzięło udział ok. 
20 młodych artystów z Nowych Skalmie-
rzyc oraz Ociąża. 

Przepiękne pastorałki, wzruszające sło-
wa, dźwięki skrzypiec jak również radosna 
etiuda taneczna w wykonaniu przedszko-
laków zachwyciły zgromadzonych. Arty-

ści, występując solo, w duetach lub w ze-
społach, wykonali utwory ekspresyjnie i z 
zaangażowaniem, udowodniając, że są nie 
tylko uzdolnieni wokalnie, ale również sce-
nicznie. Ich śpiew i taniec niejednokrotnie 
zostały wzbogacone grą na instrumentach 
oraz pięknymi strojami. Organizatorzy 
docenili odwagę wszystkich uczestni-
ków, każdy został obdarowany nagrodą 
i dyplomem.

Serdecznie dziękujemy dzieciom, ich 
wychowawcom i rodzicom za przyjęcie 
zaproszenia oraz stworzenie niepowta-
rzalnej atmosfery, jaka zawsze towarzyszy 
przeglądowi. Zapraszamy za rok!

Sylwia Głowacka

Tablety dla seniorów
Na przedświąteczne spotkanie opłat-

kowe w Klubie Senior+ kierowanym przez 
szefową MGOPS-u Urszulę Gajdę władze sa-
morządowe Gminy i Miasta przybyły z na-
ręczem prezentów. Dzięki pozyskaniu przez 
nasz samorząd z Ministerstwa Cyfryzacji 
20.000 zł zakupiliśmy dwadzieścia tabletów, 
które posłużą rozwojowi umiejętności naj-
starszych mieszkańców gminy – powiedział 
burmistrz, który gościł na uroczystości 
mającej miejsce w dniu 16.12.2022 roku 
wespół ze swoim zastępcą Agnieszką Sipką, 
Przewodniczącym Rady Gminy i Miasta Ta-
deuszem Orzechowskim oraz jego zastępcą 
Renatą Nogaj.

Środki na zakup sprzętu pochodziły 
z projektu dot. Cyfrowego Klubu Seniora, 
który polega na doposażeniu stanowisk 
służących podniesieniu kompetencji cyfro-
wych tej grupy wiekowej. Z tabletów  pod-
opieczni nowoskalmierzyckiego klubu 
będą mogli korzystać w godzinach jego 
funkcjonowania. 

Magdalena Kąpielska 
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Bartek Przegienda 
z szansą na udział 
w kadrze narodowej

W dniach 3-4 grudnia w Grodkowie od-
bywały się Mistrzostwa Polski Taekwon-
do, w których uczestniczyło około 1000 
zawodników z całej Polski. Skalmierzy-
czanin Bartek Przegienda jako jeden z naj-
młodszych zawodników w kategorii senior 
w swojej wadze wywalczył wicemistrzo-
stwo Polski w walkach ciągłych. Był to tur-
niej kwalifikacyjny do kadry narodowej, do 
której dzięki takiemu wynikowi Bartek ma 
szanse się zakwalifikować. 

Jacek Przegienda

Michał Biernacik  
po raz siódmy  
mistrzem Polski

8 grudnia ub.r. Michał Biernacik po raz 
siódmy wygrał mistrzostwa Polski   Ta-
ekwon-do i obronił tytuł. Dziękuję za wspar-
cie Grzegorzowi i Michalinie Neumannom 
– powiedział zawodnik. Dziękuje równie tre-
nerowi Mariuszowi Dumitrescu za przygoto-
wanie. Nie zatrzymujemy się i jedziemy dalej. 

Michał Biernacik

Nabór wniosków na 
Stypendia oraz Nagrody Sportowe 

Burmistrza Gminy i Miasta  
Nowe Skalmierzyce 2023

Stypendia oraz nagrody sportowe Burmistrza Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe są przy-
znawane sportowcom do 26. roku życia. Jest to dodatkowa forma wspar-
cia zawodników i zachęta do uprawiania sportu przez mieszkańców oraz 
promocja aktywnego stylu życia.

Wnioski o przyznanie stypendium sportowego przyjmowane są do 10 
lutego każdego roku.

Wnioski o przyznanie nagrody burmistrza należy składać w terminie od 
15 lutego do 30 października każdego roku.

Stypendium może otrzymać zawodnik, który łącznie spełnia następu-
jące warunki:
1.	 jest mieszkańcem Gminy,
2.	 na dzień złożenia wniosku nie ma więcej niż 26 lat,
3.	 w chwili przyznawania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał 

co najmniej jeden z następujących wyników sportowych w sportach 
indywidualnych lub zespołowych:
a)	 zajął miejsce 1-5 w mistrzostwach świata, pucharach świata, 

igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich,  
b)	 zajął miejsce 1-5 w mistrzostwach Europy, pucharach Europy, 

Uniwersjadach,
c)	 zajął miejsce 1-5 w mistrzostwach Polski, pucharach Polski, Grand 

Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży,
d)	 zajął miejsce 1-5 w dziecięcych lub młodzieżowych Mistrzostwach 

Województwa lub lidze wojewódzkiej, tj. obejmującej poziomem 
rozgrywek całe województwo,

e)	 jest zawodnikiem sekcji kadry narodowej lub wojewódzkiej 
danej dyscypliny sportu (potwierdzone przez odpowiedni Polski 
Związek Sportowy).
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Bajkowa szkoła
W ramach Dnia Postaci z Bajek 
uczniowie SP w Skalmierzycach 
przyszli do szkoły przebrani za 
ulubione postaci i przynieśli 
ulubione opowieści. 

Na szkolnych korytarzach można było 
spotkać królewny, czarownice oraz rycerzy. 
Każdy mógł opowiedzieć o swojej książce, 
by zachęcić innych do przeczytania. 

Samorząd uczniowski przygotował za-
gadki oraz zaprosił na bajkę, a uczniowie 
klasy 7a wraz z wychowawczynią zapre-
zentowali swoją wersję „Czerwonego Kap-
turka”. Aktorzy wypowiadali kwestie w kil-
ku językach np. po niemiecku, angielsku, 
włosku lub czesku. Jak się okazało, każdy 
doskonale zrozumiał sens opowieści oraz 

rozpoznał obcojęzyczne wyrażenia.
Obchody tego święta były inauguracją 

szkolnego projektu „Zgrana Klasa”, pod-
czas którego poszczególny klasy zdoby-

wają punkty za różnego rodzaju wspólne 
przedsięwzięcia służące integracji zespołu. 
Nagrodą jest niespodzianka dla całej klasy. 

Szkoła podstawowa w Skalmierzycach

Przygotowania do Świąt  
Bożego Narodzenia
Okres przedświąteczny w żłobku był czasem intensywnych,  
ale i radosnych przygotowań do Bożego Narodzenia. 

Dzieci poznały tradycje i zwyczaje. Ak-
tywnie uczestniczyły w przygotowaniach 
świątecznych poprzez ubieranie choinki 
oraz dekorowanie pierników. Było wiele 
emocji, a w trakcie twórczej pracy towa-
rzyszyły dzieciom dźwięki tradycyjnych 
kolęd. Nie zabrakło również spotkania ze 
Śnieżynką oraz Świętym Mikołajem, któ-

rzy obdarowali dzieci prezentami. W ca-
łym żłobku panowała radosna, ożywiona 
atmosfera. Świąteczne dekoracje oraz dzie-
ci w odświętnych strojach wprowadzały 
nastrój oczekiwania na wyjątkowy dzień 
– wigilii w żłobku.

Sylwia Choniawko
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